
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση θέσης Βοηθού Ναυτικού Ακολούθου 

(Β.ΝΑΟ) στις ΗΠΑ (Washington).

2 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 162/2021 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Κηφισιάς.

3 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 

εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 163/2021 απόφαση της 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Τρικκαίων 

περί «Λήψεως κανονιστικής απόφασης για τις κυ-

κλοφοριακές ρυθμίσεις στα πλαίσια λειτουργίας 

του Μύλου των Ξωτικών».

4 Καθορισμός ωρών υπερωριακής απασχόλησης.

5 Ορισμός πρακτικογράφου Διοικητικού Συμβουλί-

ου ΝΠΔΔ.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης τακτικού 

προσωπικού, για το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.009/365493/Σ.9466 (1)

   Σύσταση θέσης Βοηθού Ναυτικού Ακολούθου 

(Β.ΝΑΟ) στις ΗΠΑ (Washington) .

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ - 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 19 του άρθρου 5 του ν. 2292/1995 «Ορ-

γάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, δι-

οίκηση και έλεγχος των Ενόπλων Δυνάμεων και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 35).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’  98) και 

διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 119 του ν. 4622/2019 

(Α’ 133).

3. Την υπό στοιχεία Υ-70/30-10-2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

4. Την από 16/04/2020 πρόταση του Αρχηγού του Γε-
νικού Επιτελείου Εθνικής Άμυνας.

5. Την υπ’ αρ. 12 γνωμάτευση της 11ης/30-4-2020 συ-
νεδρίασης του Συμβουλίου Αρχηγών Γενικών Επιτελείων 
(ΣΑΓΕ).

6. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 320/2021 
εισήγηση του προϊσταμένου των οικονομικών υπηρε-
σιών του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, από τις διατάξεις 
της παρούσας προκαλείται οικονομική επιβάρυνση στον 
προϋπολογισμό (Π/Υ) του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού 
(ΓΕΝ), τόσο για το τρέχον όσο και για τα επόμενα οικο-
νομικά έτη του ισχύοντος Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής (ΜΠΔΣ) 2022 - 2025 και 
αναλύεται ως εξής:

Πλήρωση της θέσης από Αξιωματικό Βαθμού Πλοιάρ-
χου ή Αντιπλοιάρχου: 

α. Για το έτος 2021 ποσό έως 23.500 € (ΑΛΕ 2120209010, 
ΑΛΕ 2420404001 και ΑΛΕ 2420406001, του ΕΦ 1011-203-
0000000).

β. Για το έτος 2022 ποσό έως 94.000 € επί ΑΛΕ 
2120209010.

γ. Για το έτος 2023 ποσό έως 94.000 € επί ΑΛΕ 
2120209010.

δ. Για το έτος 2024 ποσό έως 94.000 € επί ΑΛΕ 
2120209010, 8.000 € επί ΑΛΕ 2420404001 και 17.300 € 
επί ΑΛΕ 2420406001, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σύσταση θέσης Βοηθού Ναυτικού Ακολούθου 
(Β.ΝΑΟ) στις ΗΠΑ (Washington)

Συστήνεται θέση Βοηθού Ναυτικού Ακολούθου 
(Β.ΝΑΟ) στις ΗΠΑ (Washington), η οποία στελεχώνεται 
από αξιωματικό βαθμού Πλοιάρχου (Μ) ή [Αντιπλοιάρ-
χου (Μ)] (OF-4 ή OF-5), από το Γενικό Επιτελείο Ναυτικού 
(ΓΕΝ).

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6719

85867

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.27 18:55:09
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85868 Τεύχος B’ 6719/31.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Νοεμβρίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός 
Οικονομικών  Εξωτερικών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Εθνικής Άμυνας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 164286 (2)

    Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 162/2021 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Κηφισιάς.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις.
2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 του άρθρου 48 
του ν. 4313/2014.

5. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

6. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) «Κωδικοποίηση 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα».

7. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως συμπληρώθηκε με 
τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 21).

8. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

9. Την υπ’ αρ. 15869/15-05-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία ο Σπυρίδων 
Κοκκινάκης διορίστηκε στη θέση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

10. Την υπ’ αρ. οικ. 47601/17682/14.06.2017 (Β΄ 2056, 
Α.Δ.Α.: ΩΒΝΔΟΡ1Κ-Θ4Ν) απόφαση του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί μεταβίβασης δικαι-
ώματος υπογραφής.

11. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

12. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

13. Την υπ’ αρ. οικ. 47870/39280/10.09.2013 (Α.Δ.Α.: 
ΒΛ9ΛΟΡ1Κ-ΔΞΩ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα: «Άσκηση 
αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφο-
ρούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας και λήψης 
αποφάσεων αναφορικά με τα μέτρα του άρθρου 52Α 
του ν. 2696/1999».

14. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Διευκρινίσεις - 
Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδι-
κών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαίους χώρους 
λιμένων».

15. Την υπ’ αρ. οικ. 22769/12259/19.03.2015 (Α.Δ.Α.: 
7ΞΦΔΟΡ1Κ-ΙΡΚ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Άσκηση αρμο-
διότητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφορούν 
μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας και λήψης απο-
φάσεων αναφορικά με τα μέτρα του άρθρου 52Α του 
ν. 2696/1999».

16. Την υπ’ αρ. οικ. 41663/10866/01.06.20 (Α.Δ.Α.: ΩΗ-
ΤΙΟΡ1Κ-9ΗΚ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής «Άσκηση των αρμοδιοτήτων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για τη λήψη μέτρων 
ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας».

17. Το υπ’ αρ. 132067/22-10-2021 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, με το οποίο μας διαβιβάστηκε η νομοτύπως λη-
φθείσα, όπως αναφέρει η παραπάνω αρμόδια Υπηρεσία, 
υπ’ αρ. 162/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Κηφισιάς που αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθ-
μίσεις, με τα συνημμένα της.

18. Την Τεχνική έκθεση της Διεύθυνσης Τεχνικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Κηφισιάς, η οποία διαβιβάστηκε με 
το υπ΄ αρ. 6404/11-02-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου του θέματος προς το 
Δημοτικό Συμβούλιο, βάσει της οποίας ελήφθη η υπ’ αρ. 
162/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή-
μου Κηφισιάς, για τις υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

19. Την υπ’ αρ. 162/2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Κηφισιάς, για τις υπόψη κυκλο-
φοριακές ρυθμίσεις.

20. Το γεγονός ότι από την παρούσα Απόφαση Κυκλοφο-
ριακών Ρυθμίσεων δεν προκαλείται επιβάρυνση στον τρέ-
χοντα προϋπολογισμό του Δήμου, όπως προκύπτει από 
το παραπάνω (19) σχετικό έγγραφο του Δήμου Κηφισιάς.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-

γούνται επαρκώς από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου 
Κηφισιάς και συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πολι-
τών και στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών 
της περιοχής, αποφασίζουμε



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85869Τεύχος B’ 6719/31.12.2021

Την έγκριση της κανονιστικής απόφασης σχετικά με 

την υποχρεωτική διακοπή πορείας των οχημάτων που 

κινούνται:

- επί της οδού 1ης Μάη στη συμβολή της με την οδό 

Αγίας Βαρβάρας, με τοποθέτηση ρυθμιστικής πινακίδας 

Ρ-2 (STOP)

- επί της οδού Επιδαύρου στη συμβολή της με την οδό 

Άρεως, με τοποθέτηση δύο (2) ρυθμιστικών πινακίδων 

Ρ-2 (STOP) (μία ανά κατεύθυνση).

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-

σεις:

1. Να τοποθετηθούν όλες οι κατακόρυφες σημάνσεις 

(πινακίδες) με την υπόδειξη της Τεχνικής Υπηρεσίας 

του Δήμου Κηφισιάς σε κατάλληλες θέσεις εκτός του 

οδοστρώματος, ώστε να επιτυγχάνεται η ανεμπόδιστη 

και ασφαλής κίνηση των οχημάτων αλλά και των πεζών.

2. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 

επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 

μεταφοράς.

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 

υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-

ρία (ΑμεΑ).

4. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-

ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-

δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 

στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-

τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 

αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

5. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.

6. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις 

οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 

τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 

στην Τεχνική Έκθεση Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, βάσει της 

οποίας ελήφθη η εν λόγω Απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου.

8. Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών σημάνσεων 

(κινδύνου, πληροφοριακών, σημάνσεων που βελτιώνουν 

και διευκολύνουν την ρύθμιση ή την ασφάλεια της κυ-

κλοφορίας), μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου, σύμ-

φωνα με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.

9. Το παρόν έγγραφο δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 

άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν. Επίσης, 

κατισχύει στην περίπτωση όπου οι λεκτικά περιγραφεί-

σες, προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις σε αυτό, 

διαφοροποιούνται ή έρχονται σε αντίθεση με αντίστοι-

χες, αναγραφόμενες ή εικονιζόμενες, σε προγενέστερες 

συνημμένες εγκρίσεις, αποφάσεις, τεχνικές εκθέσεις, με-

λέτες, σχέδια ή σκαριφήματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Δεκεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Αριθμ. 272416 (3)

    Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 163/2021 απόφαση της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Τρικκαί-
ων περί «Λήψεως κανονιστικής απόφασης για τις 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στα πλαίσια λειτουρ-
γίας του Μύλου των Ξωτικών». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

4. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094) από-
φαση του Υπουργείου Εσωτερικών περί «Αυτοδίκαιης 
απαλλαγής του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα 
καθήκοντα του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος 
καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας Στερεάς - Ελλάδας».

5. Τον ν. 2696/1999 (Α΄ 57) που αφορά στην κύρωση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ) και ιδίως το άρ-
θρο 52 και 52Α.

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

7. Την παρ. 13 του άρθρου 5 περί «Ρυθμίσεων θεμάτων 
ΟΤΑ» του ν. 4623/2019 (Α΄ 134).

8. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

9. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-
λάδας «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλο-
φοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και 
στους χερσαίους χώρους λιμένων».

11. Την υπ’ αρ. 84873/28.04.2021 (Α.Δ.Α: 6ΕΕ5ΟΡ10-
Ρ0Ζ) απόφαση του ασκούντως καθήκοντα Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερε-
άς Ελλάδας «Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 
9663/97430/2-9-2013 απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ. - ΣΤ.ΕΛ., 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 1122/9732/28.1.2014 
απόφαση, αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμ-
φωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999, όπως 
ισχύει» και την υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 απόφαση του Αν. 
Προϊσταμένου Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85870 Τεύχος B’ 6719/31.12.2021

περί «Άσκησης αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 
52 και 52Α του ν. 2696/1999» με τις οποίες ορίζεται το 
Τμήμα Ελέγχου Ποιότητας Υλικών Θεσσαλίας της Διεύ-
θυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας για την εκτέλεση των 
αρμοδιοτήτων του άρθρου 52 και 52Α του ν. 2696/1999.

12. Την υπ’ αρ. 52488/16-11-2001 (Β΄ 18) υπουργική 
απόφαση «Ειδικές Ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία των πεζών».

13. Την υπ’ αρ. 52907/2009 (Β΄ 2621) υπουργική από-
φαση «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων 
με αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών 
που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών».

14. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26-03-2018, 
Δ.O.Y.-οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. 
σχετικά με διευκρινίσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά 
τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλο-
φορίας ν. 2696/1999).

15. Το υπό στοιχεία Δ.O.Y./οικ/3715/Φ.253/16-07-2018 
έγγραφο του ΥΠΟ.ΜΕ. περί περιοδικών πεζοδρομήσεων.

16. Την υπ’ αρ. 163/2021 (Α.Δ.Α.: 9ΥΗ3ΩΗ9-ΓΔΣ) ομό-
φωνη απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δή-
μου Τρικκαίων «Λήψεως Κανονιστικής Απόφασης για τις 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στα πλαίσια λειτουργίας του 
Μύλου των Ξωτικών».

17. Την υπ’ αρ. 261652/09-12-2021 απόφαση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
Στερεάς Ελλάδας περί ελέγχου νομιμότητας της υπ΄ αρ. 
163/2021 απόφασης Ε.Π.Ζ. του Δήμου Τρικκαίων με την 
οποία βρέθηκε νόμιμη η παραπάνω απόφαση.

18. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Και επειδή:
Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς 

από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Τρικκαίων, απο-
φασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 163/2021 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Τρικκαίων και αφορά στη περί «Λήψεως 
Κανονιστικής Απόφασης για τις κυκλοφοριακές ρυθμί-
σεις στα πλαίσια λειτουργίας του Μύλου των Ξωτικών».

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-

μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 

ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ.

5. Με την παρούσα Απόφαση δεν νομιμοποιούνται 

τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 

που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 

αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 

την υπ’ αρ. 163/2021 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 

Ζωής του Δήμου Τρικκαίων.

8. Το παρόν έγγραφο δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 

άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για την 

υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-

μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 

των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 

μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου. Κατά της απόφασης αυτής 

μπορεί να ασκηθεί προσφυγή από οποιονδήποτε έχει 

έννομο συμφέρον ενώπιον του Υπουργού Υποδομών 

και Μεταφορών μέσα σε διάστημα τριάντα (30) ημερών 

από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 21 Δεκεμβρίου 2021

Ο ασκών καθήκοντα 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 258 (4)

    Καθορισμός ωρών υπερωριακής απασχόλησης. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΤΟΥ ΝΠΔΔ ’’ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ - ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΑΓΩΓΗ ΚΑΒΑΛΑΣ’’ 

Έ χοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007 «Κώδικας Κα-

τάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων», περί 

«Αποδοχών, Υπερωριακής Εργασίας, Επιδομάτων» και 

«Αποζημίωση υπαλλήλων οι οποίοι εκτελούν πρόσθετη 

υπηρεσία».

2. Τα άρθρα 79, 86, 97 και 233 του ν. 3463/2006 «Δη-

μοτικός και Κοινοτικός Κώδικας» και τις διατάξεις της 

παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.

3. Την υπ’ αρ. οικ. 2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

5. Τις επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουρ-

γούνται κατά μήνα για την τήρηση των πρακτικών των 

συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ 

και τη δακτυλογράφηση των αποφάσεών του, οι οποίες 

επιβάλλουν την απασχόληση πρακτικογράφου πέραν 

του κανονικού ωραρίου εργασίας.

6. Την υπ’ αρ. 6313/15-12-2021 βεβαίωση της Αναπλη-

ρώτριας Προϊσταμένης Διεύθυνσης Διοικητικών και Οι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85871Τεύχος B’ 6719/31.12.2021

κονομικών Υπηρεσιών περί πρόβλεψης πιστώσεων στον 

προϋπολογισμό έτους 2022, αποφασίζει:

Καθιερώνει υπερωριακή, με αμοιβή, εργασία για το 

διάστημα από 01/01/2022 έως 31/12/2022, στην τακτική 

υπάλληλο του ΝΠΔΔ ’’Δημοτική Κοινωνική Αλληλεγγύη- 

Προσχολική Αγωγή Καβάλας’’, Παλάβρατζη Βασιλική του 

Κωνσταντίνου, κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού με 

βαθμό Α’, για την τήρηση των πρακτικών των συνεδρι-

άσεων του Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ και τη 

δακτυλογράφηση των αποφάσεών του με αναπληρώ-

τριά αυτής, την Παντελίδου Αθηνά του Θεοδώρου, ΤΕ 

Διοικητικού - Λογιστικού, με βαθμό Β’.

Εγκρίνει την καθιέρωση εκατόν είκοσι (120) ωρών υπε-

ρωριακής εργασίας ανά εξάμηνο. Η κάλυψη της δαπά-

νης, για την αμοιβή υπερωριακής εργασίας, θα βαρύνει 

τον ΚΑ 10.6012.0002 του προϋπολογισμού οικονομικού 

έτους 2022 του ΝΠΔΔ ποσού 1.200,00 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 15 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΦΙΛΗΜΩΝ ΞΟΥΛΟΓΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 259 (5)

    Ορισμός πρακτικογράφου Διοικητικού Συμβου-
λίου ΝΠΔΔ. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΤΟΥ ΝΠΔΔ ’’ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ - ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΑΓΩΓΗ ΚΑΒΑΛΑΣ’’

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 49 του ν. 3584/2007.

2. Το άρθρο 20 του ν. 4024/2011.

3. Την παρ 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.

4. Την υπ’ αρ. 2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών, σύμφωνα με την οποία: «η 

παρ. 5 του άρθρου 49 του ν. 3584/2007 (σύμφωνα με την 

οποία «5. Η υπερωριακή απασχόληση που καθορίζεται 

με τις διατάξεις του άρθρου αυτού είναι καθ’ υπέρβαση 

των λοιπών ωρών υπερωριακής απασχόλησης») παύ-

ει να ισχύει. γ. Ως εκ τούτου, με την διαδικασία και τις 

προϋποθέσεις της παρ. 1 του άρθρου 20 του κοινοποι-

ούμενου νόμου (ν. 4024/2011) και μέχρι του ορίου των 

είκοσι (20) ωρών ανά υπάλληλο μηνιαίως, καταβάλλεται 

αποζημίωση στους υπαλλήλους των Δήμων, οι οποίοι 

εκτός από τα καθήκοντα της θέσης τους και πέραν του 

υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας εκτελούν και την υπη-

ρεσία των Ληξιαρχείων των Δήμων, των Ιδρυμάτων, των 

Δημοτικών Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου και 

των Συνδέσμων ΟΤΑ, που στερούνται τακτικού προσω-

πικού του διοικητικού κλάδου, καθώς και στους υπαλ-

λήλους των Δήμων, οι οποίοι τηρούν και συντάσσουν τα 

πρακτικά συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου ή 

Συμβουλίου Δημοτικής ή Τοπικής Κοινότητας, καθώς και 

των Συμβουλίων των Συνδέσμων, Νομικών Προσώπων 

Δημοσίου Δικαίου και Ιδρυμάτων των ΟΤΑ, πέρα από το 

υποχρεωτικό ωράριο εργασίας τους».

5. Την υπ’ αρ. 258/2021 απόφαση του Προέδρου του 

Δ.Σ. για την έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης

6. Την ανάγκη τήρησης πρακτικών του Διοικητικού 

Συμβουλίου, αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε στην τακτική υπάλληλο του Ν.Π.Δ.Δ. «Δη-

μοτική Κοινωνική Αλληλεγγύη - Προσχολική Αγωγή Κα-

βάλας» Παλάβρατζη Βασιλική του Κωνσταντίνου κλάδου 

ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού, την τήρηση των πρακτικών 

του διοικητικού συμβουλίου του Νομικού Προσώπου, με 

αναπληρώτρια την Παντελίδου Αθηνά του Θεοδώρου, 

κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού με βαθμό Β’.

Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με εκείνη που καταβάλλεται 

κάθε φορά στους δημόσιους υπαλλήλους, όπως ορίζεται 

στο άρθρο 20 του ν. 4024/2011.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 15 Δεκεμβρίου 2021 

Ο Πρόεδρος 

ΦΙΛΗΜΩΝ ΞΟΥΛΟΓΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 217 (6)

    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης τακτι-
κού προσωπικού, για το έτος 2022.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ,

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

- Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονικής 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης».

- Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για εργα-

σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζη-

μίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 

ωραρίου».

- Την υπ΄αρ. 88/2021 (Α.Δ.Α.: 602ΘΟΛΜΙ-ΩΔ9) απόφα-

ση σχετική με την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-

σης στο Τμήμα Επιτελικών Υπηρεσιών και Υπηρεσιών 

Υποστήριξης του Ν.Π.

- Την ανάγκη να τηρηθούν τα Πρακτικά των συνεδρι-

άσεων του Διοικητικού Συμβουλίου του Νομικού Προ-

σώπου Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης, Παιδείας 

και Αθλητισμού του Δήμου Καστοριάς.

- Την ανάγκη για την καθιέρωση υπερωριακής απα-

σχόλησης και αμοιβής των κάτωθι υπαλλήλων, ως εξής:

- Απογευματινή, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 

μέχρι 22η ώρα μέσα στα όρια που προβλέπουν οι δια-

τάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 για το έτος 2022 

και έως εκατό είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο και ανά 

υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 

μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος αυτό των δύο 

(2) υπαλλήλων ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85872 Τεύχος B’ 6719/31.12.2021

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός Ατόμων Υ1 Απογευματινή Υπερωριακή

ΜΑΡΚΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 ΕΩΣ 240

ΖΗΣΙΑΔΟΥ ΕΥΤΕΡΠΗ 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

1 ΕΩΣ 240

Γενικό Άθροισμα 2

αποφασίζει: 
Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία τακτικού προσωπικού:
Απογευματινή, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου μέχρι 22η ώρα μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις 

του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 για το χρονικό διάστημα του έτους 2022 και έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
εξάμηνο και ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος 
αυτό των δύο(2) υπαλλήλων ως ακολούθως:

Η βεβαίωση πραγματοποίησης των ωρών απασχόλησης κάθε υπαλλήλου θα προκύπτει από την αποτύπωση των 
Πρακτικών Συνεδριάσεων του Δ.Σ. στο Βιβλίο Τήρησης αυτών.

Η δαπάνη προϋπολογίζεται στα χίλια ευρώ ετησίως (1.000,00€) θα βαρύνει τον ΚΑΕ 10.6012.01 «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας για εξαιρέσιμες ημέρες, νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές υπαλλήλων διοικη-
τικών υπηρεσιών» του προϋπολογισμού Οικονομικού έτους 2022 του Ν.Π. ποσού ύψους 5.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Καστοριά, 22 Δεκεμβρίου 2021

Ο Προέδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85874 Τεύχος B’ 6719/31.12.2021

*02067193112210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


